günkü ifade ile dini mahiyette destânî eserler demek daha doğru bir ifade

şeklidir.

2) Züht ve takvasıyla şöhret bulan veya öyle olmasa bile halk

arasında bu şekilde tanınan ve Avrupalıların "saint" dedikleri veliler

hakkında yazılan menâkıb-nâmeler olarak ele alınabilir32. Özellikle, ikinci

gurup menkıbelerde; 160 H/ 776-77 de ölen İbrahim Edhem gibi züht ve

takva sahipleri ile, züht ve takvasının yanında tarikat kuranlar veya 1014 H/

1605-1606 da ölmüş olup Mısır'da kendi adına bir tarikat kurmuş olan

İbrahim Gülşenî gibi, bir tarikatın kurulmasına vesile olanlar, züht ve takva

perdesi altında siyasi bir akımın kurucuları - Bedreddin Simâvî, Uzun Hasan

ve Şeyh Cüneyd gibi- görülmektedir.

30 Zeki Velidî Togan, (1985; Tarihte Usûl, İstanbul: s.

Kemal Yüce, (1987), Saltûk-nâme'de Tarihî, Din î ve Efsânevî Unsurlar, Ankara: Kültür
Bak. Yayını, s. XII1-XIV.
50Babinger, a.g.e., s. 179.
51 Şükrü Akalın, (1988,), Saltûk-nâme I, Ankara: Kültür Bak. Yayını, s. III.
52 Yüce, a.g.e., s. XIV.
53 Yüce, a.g.e., s. 3.
54 Bakınız: Türk Şeceresi (Şecere-i Türk), İstanbul 1343 H/ 1925.
55 Bakınız: Câmi'u't-Tevârîh, neşr.: A. Ateş (Selçuklular kısmı), Ankara 1960.
56 Bakınız: Kaşgarlı Mahmud, (1941), Dîvânu Lugati't-Türk, Çev.: Besim Atalay,
Ankara:Milli Eğitim Yayınevi.